
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Кошай 
 

ПРИКАЗ 

От 27.05.2025г.                                                                                             № 108 

с. Кошай 

Об утверждении перечня учебников для использования  

в образовательном процессе в 2025 – 2026 учебном году. 

На основании ч.4 ст.18 Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации № 769 от 5 ноября 2024 г. «Об утверждении 

федерального перечня учебников, допущенных к использованию при реализации 

имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, и установлении предельного 

срока использования исключенных учебников и разработанных в комплекте с ними 

учебных пособий» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить перечень учебников, используемых в образовательном 

процессе МБОУ СОШ с. Кошай для обучающихся 1-11 классов на 2025-

2026 учебный год. Приложение № 1. 

2. Зам.директора по УВР Ярусовой А.С. довести данный приказ до сведения 

учителей 1-11 классов. 

3.Учителю Шумковой А.М. разместить на сайте школы настоящий приказ 

с утвержденным перечнем учебников на 2025-2026 учебный год. 

4. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ с. Кошай:                                     Г.И. Мифтахутдинова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 1 

к приказу № 108 от 27.05.2025г. 

Список учебников  

на 2024-2025 учебный год 

 
Дисциплины, предметы Учебник (автор, название) Издательство 

1 класс 

Азбука Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская 

Л.А. и др., Азбука 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык  АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой 

Л.А., Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др., Литературное чтение   

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение на 

родном русском языке 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др., Литературное чтение на 

родном русском языке 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И., 

Математика  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Окружающий мир Плешаков А.А., Окружающий мир АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство  Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М., 

Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С., 

Музыка  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П., Технология  АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

2 класс 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г., Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой 

Л.А., Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др., Литературное чтение 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



Литературное чтение на 

родном русском языке 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др., Литературное чтение на 

родном русском языке 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

Математика  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Быкова  Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. и др. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство  Коротеева Е.И. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

3 класс 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  Литературное чтение 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение на 

родном русском языке 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. Литературное чтение на 

родном русском языке 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

Математика 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Быкова Н. И., Дули Д., Поспелова М. Д. и др. 

Английский язык 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство  Горяева Н.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Матвеев А.П., Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

4 класс 

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова 

М.В. и др.  Литературное чтение 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литературное чтение на 

родном русском языке 

Александрова О.М., Кузнецова М.И., 

Романова В.Ю. и др. Литературное чтение на 

родном русском языке 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика  Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. 

Математика 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Комарова Ю.А., Ларионова И.В. Английский 

язык 

ООО "Русское 

слово-учебник" 

Окружающий мир Плешаков А.А., Е.А. Крючкова Окружающий 

мир 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство  Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка  Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. 

Музыка 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

Основы религиозных 

культур и светской этики 

Основы православной 

культуры 4-5 кл. 

Кураев А.В. Основы религиозных культур и 

светской этики Основы православной 

культуры 4-5 кл. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

5 класс 

Русский язык  Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык в 2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык Александрова О.М., Загоровская О.В., 

Богданов С.И. и другие Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



Литература  Коровина В.Я., Журавлев В.П., Коровин В.И. 

Литература в 2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Родная русская литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева 

Н.В. и др. Родная русская литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика  Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

др. Математика в 2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

История Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. 

Всеобщая история. История Древнего мира.  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В. В., Суматохин С. В., Гапонюк 

З.Г., Швецов Г.Г./ Под ред Пасечника В. В. 

Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство Горяева Н.А., Островская О.В. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка АО "Издательство 

"Просвещение"  

Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. Технология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

6 класс 

Русский язык Ладыженская Т.А., Баранов М.Т., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литература Полухина В.П., Коровина В.Я., Журавлев В.П. 

Литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Родная русская литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева 

Н.В. и др. Родная русская литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный  язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика Виленкин Н.Я., Жохов В.И., Чесноков А.С. и 

др. Математика в 2 ч. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



История Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая 

история. История Средних веков 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. 

История России. IX — начало XVI в. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. 

/ Под ред. Пасечника В.В. Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство Неменская Л.А. / Под ред. Неменского Б.М. 

Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка АО "Издательство 

"Просвещение"  

Труд (технология) Глозман Е.С., Кожина О.А., Хотунцев Ю.Л. и 

др. Технология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

7 класс 

Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., Тростенцова 

Л.А. и др. Русский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Родная русская литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева 

Н.В. и др. Родная русская литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Ваулина Ю.Е., Дули Д., Подоляко О.Е. и др. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Алгебра Макарычев Ю. Н., Миндюк Н. Г., Нешков К. 

И. и др./ Под ред. Теляковского С. А. Алгебра 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика. Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко 

И.В. Математика. Вероятность и статистика в 

2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



Информатика  Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика АО "Издательство 

"Просвещение" 

История Мединский В. Р., Чубарьян А. О. Всеобщая 

история. История Нового времени. Конец XV 

— XVII в 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История 

России. XVI—XVII вв 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В., Калинова Г.С. 

/ Под ред. Пасечника В.В. Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физика Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика АО "Издательство 

"Просвещение"  

Изобразительное искусство Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под ред. 

Неменского Б.М. Изобразительное искусство 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка АО "Издательство 

"Просвещение"  

Труд (технология) Казакевич В.М., Пичугина Г.В., Семёнова 

Г.Ю. и другие; под редакцией Казакевича В.М. 

Технология. Технология ведения дома 

Электронная форма учебника 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Виленский М.Я., Туревский И.М., Торочкова 

Т.Ю. и др. / Под ред. Виленского М.Я. 

Физическая культура 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

8 класс 

Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и другие Русский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык 

 

Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Казакова Е.И., Кузнецова М.И., Петленко 

Л.В., Романова В.Ю. под ред.: Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Родная русская литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева 

Н.В. и др. Родная русская литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



Иностранный  язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Алгебра Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. 

и др. Алгебра 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика. Вероятность и 

статистика 

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко 

И.В. Математика. Вероятность и статистика в 

2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и 

др. Информатика и ИКТ 

АО "Издательство 

"Просвещение" 

История  Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  История. 

Всеобщая история. История Нового времени. 

XVIII — начало XIX в 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. 

История России. XVIII — начало XIX в. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Обществознание Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова 

Л.Ф. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лабезниковой А.Ю., Городецкой Н.И. 

Обществознание 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./ 

Под ред. Пасечника В.В. Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физика Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика АО "Издательство 

"Просвещение"  

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Музыка Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка АО "Издательство 

"Просвещение"  

Труд (технология) Симоненко В.Д. Технология ВЕНТАНА-ГРАФ 

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под редакцией Егорова 

С.Н. Основы безопасности жизнедеятельности 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Лях В.И.  АО "Издательство 

"Просвещение"  

9 класс 



Русский язык Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Максимов 

Л.Ю. и другие Русский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Русский родной язык Александрова О.М., Вербицкая Л.А., Богданов 

С.И., Загоровская О.В., Казакова Е.И., 

Васильевых И.П., Гостева Ю.Н., Добротина 

И.Н., Нарушевич А.Г. под ред. Вербицкой Л.А. 

Русский родной язык  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Литература Коровина В.Я., Журавлёв В.П., Коровин В.И. 

Литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Родная русская литература Александрова О.М., Аристова М.А., Беляева 

Н.В. и др. Родная русская литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Перегудова Э.Ш. и 

др. Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Геометрия Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и 

др. Геометрия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Алгебра Дорофеев Г.В., Суворова С.Б., Бунимович Е.А. 

и др. Алгебра  

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Математика. Вероятность и 

статистика  

Высоцкий И.Р., Ященко И.В./ под ред. Ященко 

И.В. Математика. Вероятность и статистика в 

2 частях 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Залогова Л.А., Русаков С.В. и 

др. Информатика и ИКТ 

БИНОМ  

История Мединский В. Р., Чубарьян А. О.  История 

Нового времени. XIX — начало XX в. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. 

История России. 1825—1914 гг. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Обществознание Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., Жильцова Е.И. 

и др. / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю., Матвеева А.И. 

Обществознание 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Алексеев А.И., Николина В.В., Липкина Е.К. и 

др. География 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Швецов Г.Г./ 

Под ред. Пасечника В.В. Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физика Перышкин И. М., Иванов А. И. Физика АО "Издательство 

"Просвещение"  



Химия Габриелян О. С., Остроумов И. Г., Сладков С. 

А. Химия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Основы безопасности и 

защиты Родины  

Хренников Б.О., Гололобов Н.В., Льняная 

Л.И., Маслов М.В.; под ред. Егорова С.Н. 

Основы безопасности жизнедеятельности 

электронная форма учебника 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура АО "Издательство 

"Просвещение"  

10 класс 

Русский язык  Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,   

Мищерина М.А. Русский язык 

Русское слово 

Литература  Свирина Н.М., Фёдоров С.В., Обухова М.Ю. и 

др. (1 ч.), Фёдоров С.В., Ачкасова Г.Л., 

Гордиенко Л.Л. и др. (2 ч.) / Под ред. 

Вербицкой Л.А. Литература 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Английский язык Афанасьева О.В., Дули Д., Михеева И.В. и др. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,    

Ткачева М.В. и др.    Алгебра и  

начала математического        

анализа 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

История Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. 

История России. 1914—1945 годы. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. 

Всеобщая история. 1914—1945 годы. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др.  / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. Обществознание 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. 

и др. / Под ред. Пасечника В.В. Биология 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Физика  Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., Сотский Н.Н. / 

Под ред. Парфентьевой Н.А. Физика 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Химия Габриелян О.С., Остроумов И.Г., Сладков С.А. 

Химия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика и ИКТ 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 



Физическая культура Лях В.И., Зданевич А.А. Физическая культура      

 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

11 класс 

Русский язык Гольцова Н.Г., Шамшин И.В.,   

Мищерина М.А. Русский язык 

Русское слово 

Литература Абелюк Е.С., Поливанов К.М. / Под ред. 

Вербицкой Л.А. Литература 

 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Иностранный язык Афанасьева О.В., Дули Д, Михеев И.В. 

Английский язык 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Алгебра Алимов Ш.А., Колягин Ю.М.,    

Ткачева М.В. и др.   Алгебра и  

начала математического        

анализа 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Геометрия  Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,  

Кадомцев С.Б. и др. Геометрия 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

История  Мединский В. Р., Торкунов А. В. История. 

История России. 1945 год — начало XXI века. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Мединский В. Р., Чубарьян А. О. История. 

Всеобщая история. 1945 год — начало XXI 

века. 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Обществознание Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеев 

А.И. и др.  / Под ред. Боголюбова Л.Н., 

Лазебниковой А.Ю. Обществознание 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

География Гладкий Ю.Н., Николина В.В. География 

 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А., Рубцов А.М. 

и др. / Под ред. Пасечника В.В. Биология 

 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Информатика и ИКТ Семакин И.Г., Хеннер Е.К., Шеина Т.Ю. 

Информатика и ИКТ 

ООО "БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний" 

Физическая культура Лях В.И., Зданевич А.А.    Физическая 

культура  

 

АО "Издательство 

"Просвещение"  

Основы безопасности и 

защиты Родины 

Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности (базовый уровень) 

АО "Издательство 

"Просвещение"  



 


